
 
 

BORNHOLMS
SENSOMMERCHARME

27. -31.  AUGUST 2023
 
 

OPLEV KLIPPEFYLDTE OG NATURSKØNNE BORNHOLM, MED
NORDEUROPAS STØRSTE BORGRUIN—HAMMERSHUS, DEN
GRØNNE OPALSØ -ET LEVN FRA GRANITUDVINDINGENS

STORHEDSTID OG MANGE ANDRE NATURSKØNNE STEDER,
KENDTE SÅVEL SOM MINDRE KENDTE. 

VI SKAL GÆSTE HAVNEBYERNE SVANEKE OG GUDHJEM,
AFLÆGGE BESØG PÅ NEXØS VELRENOMMEREDE RØGERI

OG MEGET MERE. 
OPLEV BORNHOLMS FORSKELLIGHED FRA RESTEN AF

DANMARK I FLORA, FAUNA OG KLIMA -SMAG, DUFT, NYD
OG BLIV BETAGET MED ALLE SANSER .

 
TEKNISK ARRANGØR: SKAVE TURISTFART

TILMELDING TIL LÆSERKLUBBEN

Bornholm
 Bornholm

 Bornholm



Hør havet bruse og mærk suget i maven ved kanten af de voldsomme klipper. Nyd duften og
smagen af de mange røgede fisk eller en gigantisk »Krøllebølle Special«, mens du mærker det
fine Dueoddesand mellem tæerne. Du er på Bornholm, den helt særlige ø i Østersøen, som på én
gang er en god blanding af Norge og Sverige og samtidig noget af det mest danske, man kan
forestille sig. Her er en usædvanlig smuk og varieret natur på ganske få kvadratkilometer. 
På denne herlige sensommertur, hvor Skave Turistfart er teknisk arrangør, skal vi bo tæt på
hyggelige Nexø, på Hotel Balka Søbad.

Programmet for turen, ser således ud:
Afgang fra Skive og Herning mellem kl. 09.15 og 10.15
 
Gæstfrihed og stemning på dag 1:
Kursen er sat og pilen vender mod Danmarks østligste ø, Bornholm. Vi har gode sandwich med i
bussen og laver et frokost stop undervejs. 
Turen  går over Sjælland og Øresundsbroen for at ende i Ystad, Sverige, hvor vi tager færgen til
solskinsøen. 
Direkte kurs mod vores hotel i syd - Hotel Balka Søbad lidt udenfor Nexø. Her bydes vi
velkommen af en skøn beliggenhed, venligt og gæstfri personale og lækker aftensmad. Aftenen
vil være til fri afbenyttelse - måske på hotellets dejlige terrasse, på en forhåbentlig herlig
sensommer aften. Opholdet er inklusiv morgenbuffet og 3 retters -aftensmad eller buffet.
Drikkevarer for egen regning. 

Dag 2: På opdagelse i Bornholms unikke natur. 
Efter en god nats søvn, og morgenmadsbuffet på hotellet, skal vi på opdagelse, i selskab med en
lokal guide, på den modsatte side af øen. 
Vi oplever blandt andet Hammeren med den storslåede udsigt, de mange vandrestier, fyret,
Opalsøen med mere. 
En rundvisning med fortællinger skal der til i Hammerhus. De imponerende ruiner troner på
nordspidsen og vidner om en middelalderfæstning af dimensioner. I dag er det da også
Nordeuropas største borgruin og Bornholms mest besøgte seværdighed. Det antages, at
opførslen af borgen begyndte i 1200-tallet for at befæste den magt over øen, som ærkebiskoppen
af Lund havde fået. De følgende godt 500 år var Hammerhus hovedsæde for øens skiftende
magthavere. 
 Frokosten er sikret med en frisksmurt madpakke fra den lokale bagermester i Nexø, hvor
udsigten nydes fra Vang Havn. 
Eftermiddagen er til fri disposition og aftensmad vil foregå på hotellet.

Dag 3: Havnebyer, Oluf Høst Museum og tur i solnedgangen
Efter morgenmad, og med en madpakke til turen, er det blevet tid til at udforske et udpluk af
Bornholms skønne havnebyer. Vores lokale guide tager os under armen og præsenterer os for
Svaneke og Gudhjems charme, et smut forbi Randkløve Skår - ubestridt en af Bornholms store,
men oversete seværdigheder -udformet af naturens vilde kræfter. 
Vi bruger eftermiddagen på det nyligt renoverede Oluf Høst Museum, indrettet i Oluf Høst's
smukke villa, der er et sandt kunstnerhjem. Her tanker vi godt  op med kultur, hvorefter vi tager
tilbage til hotellet til en tidlig aftensmad.
Dagen  slutter vi af på smukkeste vis med en sejltur med solnedgang over Bornholm, hvor
kulissen er sat med den unikke bornholmske kyststrækning og Helligdomsklipperne. Vi er om bord
på M/S Thor, det gamle træskib, som har sejlet sommerfærge i over 100 år. 

Program:
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Buskørsel i firestjernet langtursbus
Frokostsandwich på udrejsen + madpakke x 3 
4 x overnatning på Balka Søbad tæt på Nexø inkl. Halvpension
3 dage med lokalguide på Bornholm
Intro og entré på Oluf Høst Museet
Aftenssejlads med MS Thor
Rundvisning m/smagsprøver på Høstet Havtornplantage
Stor fiskebuffet på Snogebæk Røgeri
Rundvisning/smagsprøver på Lykkelund Gårdmejeri
Bidrag til Rejsegarantifonden samt alle lovpligtige skatter og afgifter

Dag 4: Kræs til ganen med Bornholmske specialiteter
Efter morgenmaden går turen til Havtornplantagen Høstet til en en rundvisning, hvor  vi bliver
præsenteret for havtorn i alle mulige afskygninger. 
Frokosten nyder vi på et af øens topklasse røgerier - Snogebæk Røgeri, med deres populære
fiskebuffet med en masse skønne lokale fiskespecialiteter. 
Derefter vender vi forbi det lille gårdmejeri Lykkelund, som laver deres egen gedeoste og is lavet
på gedemælk. 
Aftensmad på hotellet og friaften til at slå mave. 

Dag 5: Byvandring i Rønne og hjemrejse 
Morgenmad og en madpakke med til hjemturen. 
Vi slutter Bornholmerferien af med manerer med en byvandring i Bornholms hjerte, nemlig Rønne.
"Storbyen" er virkelig  charmerende med et godt drys af nostalgi. Vi får også lidt tid på egen hånd til
eventuelle indkøb inden vi vender bussen mod det jyske. 
Hjemkomst til byerne fra kl. 22-24. 

Meget er inkluderet
Prisen for denne dejlige Bornholmertur er 5745 kroner per person for avisens abonnenter. Ikke-
abonnenter kan deltage tilsvarende for 5895 kroner. Eneværelsestillæg på 850 kroner. 

Inkluderet i prisen:

Bestemt plads i bussen kan reserveres for kr. 100,-

Tilmelding til Læserklubben

Der tages forbehold for ændringer


